
 

 

 

PORTARIA Nº. 013/2018 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DO DISTRITO 

FEDERAL – CORECON/DF, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei nº. 1.411, de 13 de 

agosto de 1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº. 6021, de 03 de janeiro de 

1974, Lei nº. 6537, de 19 de junho de 1978; 

 

CONSIDERANDO o disposto §1º do art. 26 do Regimento Interno do CORECON-DF. 

CONSIDERANDO o disposto §3º do art. 66 do Regimento Interno do CORECON-DF. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o economista e Conselheiro Efetivo do Corecon/DF, CARLOS 

EDUARDO DE FREITAS para exercer o cargo de Vice Presidente do Corecon/DF, afastado 

automaticamente do cargo de membro suplente da Comissão de Tomada de Contas.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Brasília, 16 de outubro de 2018. 

  

 

 

Econ. ELOY CORAZZA 

Presidente 

 

 


